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Dalyvaudamos Erasmus+ projekto „Ateities atomas“ kvalifikacijos kėlimo kursuose Barselonoje, 

Tauragės Žalgirių gimnazijos mokytojos įgijo naujų žinių, idėjų ir vertingų patirčių. 

Vasario 16-20 dienomis Tauragės Žalgirių gimnazijos psichologė Ina Kalvanienė, geografijos 

mokytoja Genovaitė Straukienė ir dailės mokytoja Neringa Stašaitienė dalyvavo Erasmus+ projekto “Ateities 

atomas” kvalifikacijos kėlimo kursuose Barselonoje, kuriuose buvo nagrinėjamos šiuolaikinės psichologijos, 

skaitmeninės gerovės ir dirbtinio intelekto temos, skirtos vyresnio amžiaus žmonių palaikymui. 

Mokymų programa apėmė įvairias temas, susijusias su psichikos sveikata ir technologijų naudojimu. 

Žalgirių gimnazijos komanda sužinojo apie tai, kaip psichologinės teorijos gali būti taikomos praktikoje, 

siekiant gerinti vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybę. Viena iš svarbiausių temų buvo skaitmeninė 

gerovė – kaip saugiai ir prasmingai naudoti technologijas, kad jos taptų ne tik priemonėmis, bet ir 

pagalbininkais kasdieniame gyvenime. 

Mokymų metu buvo aptarti intergeneracinio bendradarbiavimo principai, skatinantys skirtingų 

kartų – jaunimo ir vyresnio amžiaus žmonių – bendravimą bei bendradarbiavimą pasitelkiant technologijas. 

Tai ypač svarbu šiandieninėje visuomenėje, kur vis dar juntamas skaitmeninis atotrūkis tarp skirtingų kartų. 

Taip pat mokymuose akcentuota, kad būtina kurti aplinkas ir iniciatyvas, kuriose jaunimas galėtų padėti 

vyresniems žmonėms įgyti skaitmeninių įgūdžių ir skatintų juos drąsiau naudotis šiuolaikinėmis 

technologijomis. 

Mokymų metu buvo kalbama apie dirbtinį intelektą ir jo taikymą socialinėse ir edukacinėse srityse. 

Mokytojos sužinojo, kaip AI gali padėti gerinti vyresnio amžiaus žmonių savarankiškumą ir teikti 

individualizuotą pagalbą. Šios žinios suteikia galimybę švietimo darbuotojams pritaikyti naujas idėjas savo 

pamokose ir užsiėmimuose, skatinant inovacijas ir kūrybiškumą. 

Grįžusios iš mokymų projekto komandos narės planuoja pasidalinti įgyta patirtimi ir žiniomis su 

kolegomis, siekdamos skatinti sveiką, saugų ir prasmingą technologijų naudojimą ugdymo procese. 

Barselonoje išgirstos inovatyvios idėjos ir metodai, tikimasi, prisidės prie Tauragės Žalgirių gimnazija 

bendruomenės gerovės stiprinimo bei edukacinės aplinkos gerinimo. 

Ši patirtis ne tik praturtino mokytojų profesines žinias ir kompetencijas, padėdama joms tapti dar 

aktyvesnėmis ir veiksmingesnėmis šiuolaikinės švietimo sistemos dalyvėmis, gebančiomis prisitaikyti prie 

sparčiai besikeičiančio pasaulio. 
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